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Cieszyn Misja Koaldcyjna. S8%8/8RK@0K 79 397 2 20 m.

Cieszyn 8 marca 1920. L&330/K.

Setki polaków schroniła się na naszyń terytorjun, W Gieszynie umxeścl-

liśmy uciekinierów w barakach wojskowych /objekt III/upraszam o wy-

danie oficjalnego pozwolenia Dow,Placu w Gleszyule ,ze barak ten

oddaje się do dyspozycji komitetowi piebiscytowemu.Komisja wysłała

wszystkie swoje oddziały do Zagłębia i wysłała kurjera do Dow.Dyw.

o natychmiastowe wysłanie dwUcn pułków Wojsk.okupacyjnych z karabi -

nami maszynowymi z Górnego Sląska.Komisja jest w obecnej chwili prze-

konana że ruch cały wywołali czesi,Bandy czeskie zrabowyła masę nizuxr

MiveasaA podobno zaszały ze соба jako zakładników Dr.Buska

i Kiedroniową siostrę Ministra Grabskiego.Stwierizonem jest ,że w

rogruchach tych bierze wielka ilość legjonistów czeskich а 81 р.р.

w ubraniu cywilnem,Zandarmerja czeska ani w jednym wypadku nie in-

terweniowała na korzyść polaków,Komisja nosi się z zamiarem zapro-

wądzemia stanu wojennego i wfrowaazeuie dla Zagłębia sàdéw doraźnych

Robotnicy hut BErzynieckich chcieli// koniecznie iść na pomoc po-

lakom lecz udało się nam wstrzymać ién od tego niechcąc doprowadzać

do scysji z wojskami okupacyjnemi - wystawili tylko silne posterunki

na granicy - Karwiny-Frysztadt.0becnie usila ulewa przeszkodziża

zdaje się dalszemu marszowi vand czeskich wedle w ostatniej chwili

otrzymanych wiadomości jest 6 polaków sabitycn,Na Sowincu przyszło

do starcia między garstkę P.0.W, a bandą czeską - gdzie Czesi 20s-

taiix/ odparci.Straciii 8 zabitych,lWgzystkie połączone stronnictwa cz

poiskìefi jutro rano wydają odezwę i fiïoslamuja strejk generalny - na

wszystkich kopalniach,fabrykach i warsztatach a nawet szkołach strejă

ma trwaé tak długo aż komisja nie rozwiąże czeskiej Zandarmerji i

rozbroi czeskich bojówek.Na Górnym Slęsku wojskom francuskim wydają

broszurkę tendencyjnie napisaną na niekorzyść polaków i ze sfałszo=

waną statystyką na korzyść niemców i czechów.Brosz@rka ta choć nosi
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tykuł o Górnym Sląsku traktuje i Sląsku Cieszyjskim jest w адже: під

* AXG to „ie polskom chodzi o Sląsk choć do Sląska mają prawo tylkacze

historycznie jak i to,5e jedsm powiat bielski jest жххих tylko przez

polaków zamioczkały.G0harekterystycznym jest ,ie brosz. ta ma nagłówek

46 Dyw.pięch. wojska francus.Okupacyjnego Sląsk Górny i Giesayski

brosz. (a jast drukowana w Gliwicach # Kwiatkowskiego tyt.nosi Gonfer

sur la haute silesie faite a nancy le 15 decembre 1919 par monsiour 1)

rofessour auerbach dayen lamoraire da la faculte de lettres"

rossurke ta oddałem posłowi Zamorskiemu do dalszego #
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Gieszyn rim, GZAGZKA. 4778

 

M, 3,iojskYTa oddanie da dyspozycji komitetowi plebiscytowemu ba-

raku wojskowego III o rozkazie tym zameldować D.0.G0ex.Kraków.

Instrukge dans kpt.Ostrowskiemu i sie

w mocy, aby do wybuchu nie ano;u.äciéäaldunki’gß marca 330/K

przedłożę odpowiejnim czynnikom - w racic ebjgeia przez nie

innej decjaji w Bzczególności co do proklamowania strejku gene-

realnego jeszcze L'…/.ififîghwum prześlę - polecam meldunki zwłasz-

cza sytuacyjne nadawane były tylko w porozumieniu z kpt. Ostrow»

skim kpt.Polakioewicz bez numcru.

 
 


